

muhos[®]

Koivulehdon päiväkot

Toimintasuunnitelma

Toimikausi 2021-2022

Kuvaus varhaiskasvatustyöyksiköstä:

Koivulehdon päiväkoti on Muhoksen kunnan ylläpitämä 167 lapsen varhaiskasvatus- ja esiopetustyöyksikkö. Koivulehdon päiväkodissa toimii kahdeksan lapsiryhmää: Pihlajat (5-6 v) 21 lasta, Koivut (6 v) 21 lasta, Vaahterat (5v) 21 lasta, Männyt (5-6 v) 21 lasta, Kuuset (3-5 v) 21 lasta, Katajat (1-3 v) 12 lasta, Tuomet (4-5v) 14 lasta ja avoin varhaiskasvatus 36 lasta. Vuorohoidon lapset ovat jakaantuneet päiväkotimme ryhmiin ikätason mukaisesti ja Katajien kaikki lapset ovat vuorohoidossa ja suurin osa Kuusten lapsista. Vuorohoitoa järjestetään kello 17.00- 06.30 välillä Katajien ryhmässä, jonka tilat on suunniteltu ympärivuorokautiseen varhaiskasvatukseen.

Avoimen varhaiskasvatuksen palvelut on tarkoitettu kotihoidossa oleville lapsille. Toiminta on ohjattua ja tavoitteellista varhaiskasvatusta, joka perustuu Muhoksen kunnan varhaiskasvatussuunnitelmaan. Avoin varhaiskasvatustoiminta sisältää vapaata yhdessäoloa ja leikkimistä sekä esimerkiksi taito- ja taideaiheita, musiikkia, liikuntaa ja retkiä. Vanhemmilla on myös mahdollisuus saada tukea vanhemmuuteen sekä keskustella kasvatuksesta, lapsen kehityksestä ja lapsiperheen arjesta. Avoimen varhaiskasvatuksen ryhmiä on päiväkodissamme kolme: Pajut, Jalavat ja Saarnit.

Koivulehdon päiväkodissa työskentelee kasvatustehtävissä yhteensä 35 henkilöä sekä ruoka- siivoushuollon tehtävissä kolme henkilöä. Päiväkodin keittiö on jakelukeittiö ja ruoka toimitetaan päiväkodille Kirkonkylän koulun keittiöltä.

Päiväkotimme toimii perhepäivähoidon varahoitopaikkana ja päiväkodissamme työskentelee perhepäivähoidon työntekijänä varhaiskasvatuksen lastenhoitaja Jani Hauhia. Perhepäivähoidon varahoitolapsilla on oma ennalta määritelty ryhmä, Tuomet. Lapset ja vanhemmat käyvät tutustumassa ryhmään ennakoon ja huolehtivat hoitoaikojen ilmoittamisesta ryhmään, mikäli varahoidon tarve on ennalta tiedossa.

Koivulehdon päiväkodin toiminta-ajatus ja toimintaa ohjaavat arvot:

Varhaiskasvatuksemme toiminta-ajatus on lapsen kokema arjen ilo: leikin, tutkimisen, liikkumisen ja taiteellisen kokemisen ilo. Kokiessaan iloa ympärillään lapsen käsitys itsestä vahvistuu.

Kasvun ja oppimisen perustaksi pyrimme luomaan turvallisen ja kiireettömän ilmapiirin lapsen yksilölliset tarpeet huomioon ottaen. Päiväkodissa toteutettava pienryhmätoiminta edistää lapsen yksilöllistä kohtaamista. Päiväkotimme toiminta perustuu valtakunnalliseen ja paikalliseen esiopetus- ja varhaiskasvatussuunnitelmaan sekä kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelmaan.

Lapselle laaditaan yksilöllinen esiopetus- ja varhaiskasvatussuunnitelma. Ryhmissä laaditaan lapsiryhmän toimintasuunnitelma. Lapsiryhmän toimintasuunnitelma pohjautuu valtakunnalliseen ja paikalliseen esiopetus- ja varhaiskasvatussuunnitelmaan ja lapsiryhmän lasten esiopetus- ja varhaiskasvatussuunnitelmiin.

Painopistealueemme toimintakauden 2021–2022 aikana ovat vuorovaikutus ja pedagoginen dokumentointi. Tarkastelemme ja arvioimme vuorovaikutuksen laatua henkilökunnan kanssa. Lapsi kohdataan aidosti, lasten mielipiteet ja lapsen ääni nostetaan esille. Vuorovaikutus koostuu sanoista, katsekontaktista, ilmeistä, eleistä, kosketuksesta, äänensävyistä ja ihmisten välisestä läheisyydestä. Lapsiryhmien toimintasuunnitelmissa

aukaistaan nämä asiat ja kerrotaan, miten ne tulevat esille ryhmän toiminnassa. Vielä syyskuussa jatkuu TunTuVa-hanke, jonka tavoitteena on edistää lasten tunteiden säätelytaitojen kehittymistä lisäämällä varhaiskasvatushenkilöstön tietoisuutta lasten tunteiden säätelystä ja tukemisesta päiväkotien arjen tilanteissa. Kiinnitämme huomiota myös henkilökunnan väliseen vuorovaikutukseen ja kehitämme koko talon yhteisöllisyyttä.

Pedagoginen dokumentointi on varhaiskasvatuksen suunnittelun, toteuttamisen, arvioimisen ja kehittämisen keskeinen työmenetelmä. Se on asioiden tallentamista, näkyväksi tekemistä ja tiedon välittämistä. Toimintasuunnitelman liitteeksi ryhmät laativat omat pedagogisen dokumentoinnin vuosikellot. Koivulehdon päiväkodilla ja jokaisella ryhmällä on myös omat sivut peda.netissä. Se mahdollistaa myös lasten sähköisten kasvunkansioiden tekemisen yhdessä vanhempien kanssa.

Keväällä 2022 aloitamme jo tutustumisen seuraavaan painopistealueeseemme ja lähdemme mukaan Liikkuva varhaiskasvatus-hankkeeseen.

Koivulehdon päiväkodin sisäiset rakenteet

Koivulehdon päiväkodin viikkopalaveri pidetään säännöllisesti joka keskiviikko klo 12.15–13.15. Viikkopalavereissa keskustellaan pedagogisista asioista, sovitaan yhteisistä asioista ja tiedotetaan ajankohtaisista asioista. Päiväkodin johtaja toimii kokouksessa puheenjohtajana ja johtajan poissa ollessa varajohtaja pitää viikkopalaverin. Viikkopalaverin muistiot säilytetään kahvihuoneessa kansiossa ja jaetaan Drivessä ryhmien sähköpostiin. Jokainen on sitoutunut lukemaan muistiot ja lisäksi mukana olleet henkilöt tiedottavat oman ryhmän henkilökuntaa palaverin asioista.

Kerran kuussa lokakuusta lähtien viikkopalaverin korvaa erillinen pedagoginen palaveri, jossa keskitytään vain pedagogiikkaan painopistealueiden mukaisesti ja yhdessä valittuihin aihealueisiin. Siihen osallistuvat talon varhaiskasvatuksen opettajat, koska he vastaavat ryhmissään pedagogisen toiminnan toteutumisesta. Saman viikon perjantaina pidetään samansisältöinen pedagoginen palaveri varhaiskasvatuksen lastenhoitajille, jotta hekin pääsevät keskustelemaan yhdessä asioista ja saamaan oman vertaisryhmän tukea.

Kaikki päiväkodin ryhmät pitävät oman tiimipalaverinsa kerran viikossa ja palaveri kestää tunnin. Jokainen ryhmän työntekijä osallistuu palaveriin. Päiväkodin johtaja osallistuu tiimipalavereihin ainakin kaksi kertaa lukuvuodessa ja lisäksi pyydettyä.

Koko talon työiltoja järjestetään tarpeen mukaan, mutta ainakin kaksi suunnittelukertaa lukuvuodessa.

Päiväkodin vastuualueet on jaettu vastuualuelistaan (esim. kulttuuri, ensiapu, hankinnat, ICT, pyykki) ja ne päivitetään toimintakausittain.

Päiväkodin henkilöstö osallistuu Muhoksen kunnan varhaiskasvatuksen järjestämiin koulutuksiin koulutussuunnitelman mukaisesti.

Johtajuuden rakenteet Koivulehdon päiväkodissa

Päiväkodin johtaja Tuula Timosella on johdettavanaan Koivulehdon päiväkotit, vuorohoito sekä avoin varhaiskasvatus. Päiväkotit toimii myös perhepäivähoidon varahoitopaikkana.

Kaikki toiminnot sijaitsevat Koivulehdon päiväkodissa. Päiväkodin varajohtajana toimii Heidi Marjanen.

Päiväkodin johtaja osallistuu varhaiskasvatuksen johtoryhmän palaveriin säännöllisesti ja tuo infoa varhaiskasvatuksen ajankohtaisista asioista henkilökunnalle.

Kehityskeskustelut käydään jokaisen työntekijän kanssa vuosittain. Päiväkodin johtajan, varhaiskasvatuksen erityisopettajan ja varajohtajan säännöllinen tapaaminen pidetään joka toinen kuukausi. Tapaamisissa käydään läpi pedagogiikkaan liittyviä asioita ja esim. suunnitellaan tulevien pedapalaverien sisältöjä.

Päiväkodin johtajan aikataulu löytyy toimiston ovesta.

Sisäinen ja ulkoinen verkostoyhteistyö

Koivulehdon päiväkodissa toimii varhaiskasvatuksen erityisopettaja Tellervo Moilanen. Tellervo tekee yhteistyötä ryhmien henkilökunnan (varhaiskasvatuksen opettajien, lastenhoitajien ja ryhmäavustajien) kanssa, pitää päiväkodin ryhmäavustajille yhteiset tapaamiset ja järjestää yhdessä Päivärinteen päiväkodin varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa varhaiskasvatuksen ryhmäavustajien yhteisen koulutusiltapäivän keväällä ja syksyllä. Päiväkodin johtaja osallistuu näihin tapaamisiin mahdollisuuksiensa mukaan. Perheiden kanssa tehtävä yhteistyö käynnistyy tarvittaessa silloin, kun lapsi tarvitsee tukea kasvun kehitykseen ja aloitettavasta yhteistyöstä on sovittu vanhempien kanssa. Luontevia yhteistyötapahtumia ovat myös vuosittain pidettävät vanhempainillat ja toiminnalliset tapahtumat, joihin päiväkodin johtaja ja varhaiskasvatuksen erityisopettaja osallistuvat. Syksyllä 2021 jokainen ryhmä järjestää oman vanhempainillan joko ulkona tai etäyhteydellä vallitsevan pandemiatilanteen takia.

Päiväkodin johtaja osallistuu yhteistyöpalaveriin ruoka- ja siivoushuollon kanssa kerran vuodessa. Muiden yhteistyötahojen (lastensuojelu, neuvola, terapeutit ja seurakunta) palaveriin osallistutaan sovittusti sekä tehdään yhteistyötä koulujen kanssa. Muiden Muhoksen kunnan toimialojen kanssa tehdään hyvää yhteistyötä.

Muhoksen kunta on mukana ”Toimiva arki lapsille ja perheille Pohjois-Pohjanmaalla”-kärkihankkeessa. Hankkeen nimenä käytetään Lape-hanke. Varhaiskasvatus osallistuu hankkeeseen suunnittelemalla toimivia käytänteitä ja hyvinvointia lisääviä toimintatapoja yhteistyössä kunnan toimijoiden sekä kolmannen sektorin kanssa. Päiväkodin johtaja kuuluu Lape-työryhmään ja perhekeskuksen johtoryhmään.

Karvi, kansallisen koulutuksen arviointikeskus kehittää yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa digitaalista laadunarviointijärjestelmää, Valkeaa sekä siihen liitettäviä arviointityökaluja. Päiväkodin johtaja on toinen Muhoksen kunnan jäsen laadunarvioinnin kehittämisverkostossa.

Toiminnan kehittämisen tavoitteet ja toimintakauden toteuttamissuunnitelma

Toteutamme lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaa ja säännöllistä arviointia yhdessä vanhempien ja kasvatushenkilöstön kanssa. Päiväkodin johtaja, varhaiskasvatuksen erityisopettaja ja talon vasuvastaava kuuluvat varhaiskasvatuksen arvioinnin vastuuryhmään, joka suunnittelee ja miettii tämän vuoden painopistealueet arvioinnissa, laatii arviointikriteerit ja aikataulutuksen arvioinnille valtakunnallisen ohjeistuksen mukaan.

Yhteisöllinen oppilashuolto toimii esiopetusyhteisön ja – ympäristön terveellisuuden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. Kaudella 2021–2022 esiopetuksen painopistealueet ovat tunne- ja vuorovaikutustaitojen kehittäminen ja liikunta.

Toimimme kunnan varhaiskasvatuksen kehittämissuunnitelman mukaisesti ja arvioimme toimintaamme päiväkodin arviointipalaverissa syksyllä ja keväällä. Varhaiskasvatuksen johtoryhmä käy läpi yksiköiden arviointien tulokset ja palautteet kehittämispäivien yhteydessä.

Ryhmät arvioivat omaa toimintaansa säännöllisesti ja lapsiryhmän toimintasuunnitelma toimii arvioinnin työkaluna. Lapsiryhmän toimintasuunnitelma tehdään toimintakauden alussa ja se täydentyy toimintakauden aikana. Toimintasuunnitelman arviointi tehdään vähintään kaksi kertaa kauden aikana ja sitä täydennetään aina lasten vasujen laadinnan jälkeen.

Toimintakauden yhteiset tapahtumat

3.9. Peda.netin käyttö varhaiskasvatuksessa- tietoisku

4.9. yhteinen suunnittelu- ja virkistyspäivä Rokualla

15.9. alle 3-vuotiaiden pedagogiikka varhaiskasvatuksessa Katajien

henkilökunnalle

29.9. TunTuVa-hankkeen viimeinen tutorkäynti

28.9., 30.9. ja 2.11. hätäensiapukoulutukset

2.10. ja 9.10 sekä 27.11. ja 11.12. EA1- koulutukset

19.1. Liikkuva varhaiskasvatus- hankkeen esittely

Joka kuukausi on yksi koko talon yhteinen tapahtuma, jonka jokainen ryhmä vuorollaan järjestää.

Yhteisesti sovitut toimintatavat

Meille tärkeä asia on lapsen kokema arjen ilo: leikin, tutkimisen, liikkumisen ja taiteellisen kokemisen ilo. Kiinnitämme huomiota myönteisen palautteen voimaan ja vahvistamme ympärillämme olevia hyviä asioita.

Kiinnitämme huomiota hyvään vuorovaikutukseen ja vahvistamme yhteisöllisyyttä.

Päivitettävät asiat

- turvallisuussuunnitelma
- kulttuurisuunnitelma
- tv-t-suunnitelma

Perehdytys

Päiväkodin johtaja perehdyttää työntekijän yleisiin varhaiskasvatuksen asioihin Muhoksen kunnan perehdytysohjeen mukaisesti. Oman ryhmän keskuudessa perehdytystä annetaan uudelle työntekijälle talon arkikäytänteisiin liittyen.